
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Campobasso-Isernia  
 

IL DIRETTORE 
DECRETO N.____/_____ 

 
VISTO l’art. 9, comma 2, della legge 5/2/1992 n. 143 che dispone l’istituzione della Commissione Regionale 
per la selezione delle proposte per la concessione della onorificenza “Stella al Merito del Lavoro”; 

VISTA le not prot. n. 9000 del 18 giugno 2024 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione 
Generale per le Politiche del personale e l’innovazione organizzativa, avente ad oggetto “Legge 05.02.1992, 
n. 143 Stella al Merito del Lavoro – Anno 2025 - Proposte di candidature – Informativa”  

VISTA la nota prot. n. 9053 del 19 giugno 2024 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione 
Generale per le Politiche del personale e l’innovazione organizzativa, avente ad oggetto “Proposte di 
candidature – Informativa e Conferimento Stella al Merito del Lavoro – Legge 5 febbraio 1992, n. 143, 
Istruzioni per l’anno 2025”;  

RITENUTO di dover costituire la Commissione Regionale per l’esame delle proposte di conferimento della 
onorificenza “Stella al Merito del Lavoro” per la regione Molise per l’anno 2025; 

VISTE le designazioni degli Enti, delle Amministrazioni e delle Organizzazioni Sindacali, richieste in data 
25/09/2024; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere sulla base delle sole designazioni pervenute; 

D E C R E T A 
È nominata la Commissione Regionale per l’esame delle proposte di conferimento della onorificenza “Stella 
al Merito del Lavoro” per l’anno 2025, composta come segue: 

Dott. Gaetano FASULO  Capo dell’Ispettorato Territoriale del lavoro Presidente 

Dott.ssa  Carmela IANNITTO Funzionario – Ispettorato Territoriale   Componente 

Dott.ssa Pina PETTA Console Regionale Maestri del Lavoro d’Italia Componente 

Sig.. Antonio ALBINIANO Federazione Regionale Maestri del Lavoro d’Italia  Componente 

Dott.ssa Rosaria Pasqualone Regione Molise Componente 

Sig. Luigi CALABRESE Associazione Nazionale Lavoratori Anziani  Componente 

Sig.ra Rosanna VILLANI Ufficio Territoriale del Governo di Campobasso Componente 

Dott. Vincenzo TOSQUES Associazione Industriali Molise Componente 

Dott.ssa Irene TARTAGLIA Camera di Commercio del Molise Componente 

Sig.ra Saveria Spirito Confcommercio - Campobasso Componente 

Sig. Domenico GUIDA UGL Campobasso    Componente 

Sig. Paolo DE SOCIO CGIL Molise Componente 

Sig.ra Mariarosaria MASTROCOLA Federazione Regionale Coldiretti Campobasso Componente 

Sig. Marcellino Mantonico Santoro C.I.D.A. Componente 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo a norma dell’art. 5 comma 1 del D.L. n. 293/1994 e sarà 
pubblicato sul sito dell’Ispettorato Nazionale nella Sezione Pubblicità Legale. 

 

Campobasso, 15 novembre 2025 

IL DIRETTORE 

(Dott. Gaetano Fasulo) 


		2024-11-15T15:20:44+0100
	Gaetano Fasulo


		2024-11-18T10:32:19+0100
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000331.18-11-2024




